
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.58/20-12-2022 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 458                 Περίληψη 

Έγκριση τής αριθμ.54/2022 απόφασης τού ΔΣ του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & 
Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την έγκριση 5ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2022 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 20 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.31792/16-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Γεώργιος Καλογερής

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.31228/12-
12-2022, εισήγηση τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«ΣΧΕΤΙΚΑ: 1. Το άρθρο 72 παρ. 1κ’ (vi) του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 2. Το 
άρθρο 240 του Ν. 3463/200, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 3. Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 
87/Α΄/7 Ιουν. 2010), 4. Η με αριθμό 54/2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», 5. Την με 
αρ.πρωτ.31224/12-12-2022 αναφορά της Προϊσταμένης Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
     Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, Εισηγούμαι την έγκριση με αριθμό 54/2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 5η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του 
Οικονομικού Έτους 2022»  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Την έγκριση τής αριθμ.54/2022 απόφασης τού ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής 
Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την έγκριση 5ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού 
έτους 2022, ως εξής: 
1) ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ: 
Με Αποθεματικό και μετά την 4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 να ανέρχεται 
στο ποσό των 922,47 Ευρώ. 
1) ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
1 α ) Μειώνεται  ο ΚΑ εξόδων 00-6142.007 με τίτλο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΨΥΧΟΛΟΓΟΥ» με το ποσό των -
1.000,00 ευρώ και αυτός γίνεται μηδενικός 
2) ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
2α ) Ενισχύεται ο ΚΑ εξόδων 15-6641 με τίτλο «ΔΠρομήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων» με το ποσό των 1.200,00 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται στις 4.200,00 ευρώ  
Μετά τα παραπάνω ο Κωδικός αριθμός -9111 με τίτλο «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» διαμορφώνεται στις 722,47 
ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων του εγκεκριμένου π/υ οικονομικού έτους 
2022 του «ΚΚΠΑΔΞ». 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 20-12-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 621ΞΩΚ8-Ι99


		2022-12-20T10:50:50+0200
	Athens




